
Poplatky za odpady
Jako každý rok, i letos se do konce března platí poplatek za odvoz odpadů.  
Rád bych připomenul, jak vlastně systém v naší obci funguje, co se mění a co zůstává.

V únoru za mnou na úřad přišel manžel
ský pár: „Dobrý den, pane starosto, my 
jsme ze Záhrabské, jsme chataři a přišli 
jsme Vám uhradit poplatky za odpady“. 
Zeptal jsem se jich: „A budete chtít rovnou 
i pytle?“ Následoval delší rozhovor, ze kte
rého vyplynulo, že i přes to, že v obci bydlí 
několik let, nevědí, že obec zajišťuje odvoz 
odpadků, a to prostřednictvím Technic
kých služeb Beroun. Měli za to, že poplatky 
hradí pouze za tříděný odpad. Jak to tedy 
v naší obci s odpady je?

KAM S POPLATKY…

Podle obecní vyhlášky z roku 2012 se v naší 
obci platí následující poplatek za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunál
ních odpadů:

550 Kč/rok – každá fyzická osoba, která je 
v obci trvale hlášena (včetně dětí),

550 Kč/rok – každá fyzická osoba, která na 
území obce vlastní objekt určený k indivi-
duální rekreaci

Zjednodušeně řešeno, 
550 Kč za každého člo
věka zde trvale hláše
ného nebo 550 Kč za 
chatu či chalupu.

Samozřejmě již bývalé 
zastupitelstvo obce mys
lelo na osoby potřebné a sta
novilo následující úlevy:

–  Osoba, která v daný rok dovrší 70 let věku 
nebo více, platí pouze 450 Kč

–  U rodin s více dětmi se od poplatku osvobo-
zují čtvrté a další děti do věku 15 let.

Poplatek se hradí do konce března pře vo
dem na účet obecního 
úřadu (178 157 718/0300, 
jako variabilní symbol 
uveďte Vaše číslo popisné/
evidenční, případně při
dejte i jméno do zprávy 

pro příjemce) nebo v hotovosti přímo na 
úřadě, kde si poplatníci ze Záhrabské mo
hou vyzvednout odpadové pytle. Celou 
částku je také možno rozdělit na poloviny 
a druhou zaplatit do 31. srpna. 

… A KAM S ODPADY

Svatý Jan pod Skalou a Sedlec:  
Komunální odpad vyvážejí TS Beroun. 
Kaž dý si nádobu na odpady (dále jen popel
nice) opatřuje sám a na obecní úřad si po 
uhrazení poplatku vyzvedne štítek s čáro
vým kódem, který „popeláři“ na popelnici 
snímají čtečkou. 

Odpady se v současné době vyvážejí 
v zimním období jednou za týden a v let
ním období jednou za 14 dnů. Není stano

veno, kolik může daný poplatník popelnic 
vlastnit, každá však musí být ozna

čena čárovým kódem. 

Záhrabská:  
Za každých zaplacených 550 Kč 
máte nárok na 10 pytlů s plombou. 
Např. čtyřčlenná rodina (trvale hlá

šená) tedy zaplatí 2200 Kč a dostane 
40 pytlů, chataři platí 550 za celou 

chatu a mohou si vyzvednout pytlů deset. 
Tyto pytle se shromažďují v ohrádce 

u bývalé hasičárny, odkud je TS odvážejí. 
Letos jsme konečně objednali od jara do 
podzimu odvoz každý týden, přes zimu se 
odváží jednou za čtrnáct dní.

 

VELKOOBJEMOVÝ  

KONTEJNER 

v sobotu 28. března 

Svatý Jan 8:30–9:30

Sedlec 10:00–11:00

Záhrabská 

11:30–12:00 u hasičárny 

12:00–12:30 u slečen



A CO JE PRO OBEC DŮLEŽITÉ?

Z vybraných peněz platí obec Technic
kým službám poplatek za každou odve
zenou popelnici, resp. pytel. U popelnic 
je to 57‚50 Kč, odvoz jednoho pytle vyjde 
na 49 Kč. Právě odvoz pytlů platí obec ve 
formě jakéhosi „předplatného“ tím, že na
koupí od TS plomby.

Proto Vás prosíme, abyste popelnice 
nedávali k odvozu poloprázdné, obci je 
samozřejmě účtován poplatek v plné výši. 
Pokud máte z předchozích let zkušenost, 
že všechny pytle, resp. plomby za celý rok 
nevyužijete, nemusíte si je vyzvedávat 
všechny, obec pak nemusí zbytečně platit 
nevyužité plomby. Též Vás žádáme, abyste 
do ohrádky na Záhrabské neukládali 
vlastní pytle bez plomby. TS nám je sice za 
poplatek odvezou, ale účtují ho pak navíc. 

Ve všech částech obce jsou umís
těny kontejnery na tříděný odpad. Právě 

u těchto nádob se stále setkáváme s ne
pořádkem. Nevhodný a často objemný či 
nebezpečný odpad odtud samozřejmě TS 
neodvážejí a pohled na takové místo je po
hled tristní a ostudný. 

Odvoz objemného odpadu obec zajišťuje 
ve všech místech dvakrát ročně přista
veným kontejnerem. Nebezpečný odpad 
(oleje, barvy, pneumatiky, eternit...) je nej
lépe řešit po domluvě individuálně. Elekt
rický odpad shromažďují a likvidují hasiči 
ve Svatém Jáně.

Nevyvezená popelnice nám může zne
příjemnit život, ale vše je o domluvě. Stačí 
zavolat na úřad, nejlépe na mobilní telefon 
a vše nahlásit. Komunikace s technickými 
službami je někdy komplikovanější, ale 
vždy vyjdou vstříc a svou chybu napraví. 

Ještě jednou děkuji a srdečně zdravím

Jan Kudry  

Svatojánský ExpresMAIL 
Jako jednu z prvních věcí, kterou nové za
stupitelstvo uvedlo do provozu, je nový způ
sob rozesílání aktuálních informací přímo 
do vaší emailové schránky – Svatojánský 
Expres MAIL. Dozvídáte se tak o aktuálních 
kulturních akcích, termínech, poplatcích, 
zkrátka všechno důležité o životě v obci. 
Pokud ještě tyto zprávy nedostáváte, nevá-
hejte se sami zaregistrovat na http://eepurl.
com/9Myyr nebo poslat krátkou zprávu 
na ou@svatyjan.cz – rádi vás zařadíme do 
databáze. Zatímco tištěný zpravodaj bude 
vycházet několikrát do roka, email email s 
důležitou zprávou může přijít kdykoliv. 

Tištěný Svatojánského zpravodaj bude 
vydáván čtyřikrát až šestkrát do roka. Sna
žíme se ho dávat do schránek všem zde 
trvale žijícím občanům, pokud jsme na Vás 
zapomněli, neváhejte se ozvat. Všechna 
čísla jsou rovněž ke stažení na webu obce 
nebo na http://issuu.com/svatyjan. Pokud 

byste chtěli přispět svými názory, postřehy 
a úvahami, rádi je uvítáme

Obecní úřad je pro vás otevřen každé 
pondělí 14–17 hod., středu 7–11 hod. a pátek 
14–18 hod. Snažíme se tak vyjít vstříc lidem, 
kteří mohou přijít jen ráno nebo odpoledne 
a v pátek večer mohou stihnout otevřený 
úřad i chataři. Bližší informace o dění 
v obci a připravovaných akcích naleznete 
na internetové adrese www.svatyjan.cz.

Přejeme Vám pěkné jaro! 


